

**Protokół Nr 3/2019**  
**z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych Rady**  
**Miejskiej w Nowym Miasteczku**  
**z dnia 29-11-2019 roku**

W dniu 29 listopada 2019 roku o godzinie 10:30 w Sali konferencyjnej Gminnego Ośrodka Kultury w Nowym Miasteczku, odbyło się posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych Rady Miejskiej w Nowym Miasteczku. W posiedzeniu komisji uczestniczyło trzech (3) radnych (nieobecna Bożena Skoczeń). Obradom przewodniczył Wiceprzewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych Rady Miejskiej w Nowym Miasteczku Paweł Kozłowski.

**Proponowany porządek obrad:**

1. Otwarcie komisji.
2. Wprowadzenie ewentualnych zmian do porządku obrad komisji.
3. Działalność Gminnego Ośrodka Kultury oraz Biblioteki.
4. Sprawy bieżące.
5. Zakończenie komisji.

**Porządek obrad:**

**1. Otwarcie komisji.**

Po zakończeniu XIV sesji Rady Miejskiej Wiceprzewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych zapytał się obecnych członków komisji czy nie mają nic przeciwko, aby komisja odbyła się w sali konferencyjnej GOK. Nikt nie był przeciwny. Paweł Kozłowski otworzył posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych - przywitał Burmistrz Danutę Wojtasik, Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury Grzegorza Zwarycza, przybyłych radnych. Na podstawie listy obecności stwierdził kworum.

**2. Wprowadzenie ewentualnych zmian do porządku obrad komisji.**

Przewodniczący odczytał proponowany porządek posiedzenia – propozycji zmian nie było.

**3. Działalność Gminnego Ośrodka Kultury oraz Biblioteki.**

Wiceprzewodniczący komisji poprosił o przedstawienie tematu punktu dyrektora GOK Grzegorza Zwarycza. Dyrektor przedstawił aktualnie dokończone remonty i inwestycje w budynku GOK. Jak zaznaczył dyrektor, remont GOK rozpoczął się od sprzątnięcia, które trwało praktycznie cały rok. W pierwszy etapie prac została wymieniona instalacja elektryczna (obecnie w około 80 proc. jest już nowa) oraz wyremontowana toaleta i garderoba za sceną. Następnie wyremontowana została sala GOK na parterze, tak by można było pomieszczenie wynajmować. Remont odbył się tzw. systemem gospodarczym, dlatego zaoszczędzono znaczne środki, bo zamiast 200 tys. zł (taka była wycena), wydano około 50 tys. zł.

W tym roku zakończył się także remont sali widowiskowej, który kosztował około 40 tys. zł (wraz z wyposażeniem). Remont przeprowadzili pracownicy referatu gospodarki komunalnej Urzędu Miejskiego, co skutkowało niższymi kosztami pracy. W 2020 r. zostanie kupiona kurtyna do sali.

Dyrektor G. Zwarycz wymienił remonty poszczególnych pomieszczeń przy których otrzymał dotację z środków na aktywizację osób bezrobotnych z Powiatowego Urzędu Pracy, dzięki temu całość remontu sal na 3 piętrze odbyła się bez kosztowo dla budżetu gminy. Środki zostały przeznaczone na materiały budowlane (20 tys. zł), oraz na zakup sprzętu komputerowego i mebli (20 tys. zł).

Aktualnie dyrektor stara się o kolejne środki w projektach celowanych na zajęcia kulturalne dla dzieci, z których także część środków można przeznaczyć na dostosowanie (remont) kolejnych pomieszczeń w budynku GOK. Wyszedł Radny Krzysztof Kuźmiński.

Kolejną przeprowadzoną w GOK inwestycją jest remont sali widowiskowej który został przeprowadzony z środków GOK i przy udziale pracowników referatu gospodarki komunalnej Urzędu Miejskiego. Radna Małgorzata Żmijowska zapytała czy w tak

odnowionej sali istnieje możliwość uruchomienia kina. Dyrektor Grzegorz Zwarycz odpowiedział, że sprawdzał takie możliwości, ale ostatecznie taka działalność mogła by się nie kalkułować (zakup samego ekranu to około 10 tys. zł), dodatkowo zaznaczył, że obecnie priorytetem jest kompleksowe, sukcesywne dokończenie remontu pomieszczeń GOK i ich wyposażenie. Po doprowadzeniu do końca remontów dyrektor planuje skupić się na poszerzaniu oferty zajęć w GOK. Choć w przypadku gdy możliwe będzie bezkosztowe uruchamianie konkretnych inicjatyw – dom kultury stoi otworem. Tak się stało w przypadku bluesowego zespołu muzycznego, który z własnej inicjatywy uruchamia działalność (próby) w wyremontowanych pomieszczeniach po nieistniejącym już teatrze.

Wiceprzewodniczący Paweł Kozłowski zapytał o wielkość planowanego budżetu GOK na 2020 rok. Grzegorz Zwarycz wyjaśnił, że budżet GOK będzie wynosił 360 tys. zł (320 tys. zł to budżet ośrodka kultury, a 40 tys. zł – budżet biblioteki). Dyrektor wnioskował o dodatkowe 50 tys. zł, które miały być przeznaczone na zatrudnienie pracownika (konserwator/animator) oraz na zwiększenie pensji z powodu wyższej w przyszłym roku wysokości najniższej krajowej pensji. Wniosek został jednak wycofany.

W roku 2020 planowana jest w budynku GOK kompleksowa inwentaryzacja, gdyż jest to dokument niezbędny do opracowania wymaganych przepisami instrukcji ewakuacji. Więcej pytań nie było, innych tematów nie poruszono. Wszedł Radny Zbigniew Podgórny. Komisja wraz z Burmistrzem i Dyrektorem udała się na przegląd omówionych, remontowanych sal gdzie naocznie zapoznała się wykonanymi pracami.

#### **4. Sprawy bieżące.**

Nie było.

#### **5. Zakończenie komisji.**

Wiceprzewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych zakończył posiedzenie komisji.

Protokół z komisji jest dostępny na stronie internetowej BIP Urzędu Miejskiego.

Protokołował :  
Wiesław Kopeć

Wiceprzewodniczący Komisji Komisji  
Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych

Paweł Kozłowski

